РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40
20.03.2013 г




  


с.Анастасиевка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении на 2012-2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 №48  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельских поселений, их формирование и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения 11.10.2011 г. № 129 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении на 2012-2015 годы»,  по результатам за 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в  информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Анастасиевского 

сельского поселения 




Е.А.Андреева

                                                                                                                                                         Приложение 

                                                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                                                   Анастасиевского сельского поселения

                                                                                                                                   от  20.03.2013 г. №40 

1.ОТЧЕТ

о ходе  мероприятий  по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении  на 2012-2015 годы» по результатам работы

за 2012 год

1.  Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении  на 2012-2015 годы»  за 2012 год
	№

п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Планируемый объем финансирования, тыс. руб.
	Фактический объем финансирования, тыс. руб.
	Степень и результаты исполнения

	
	
	всего
	В том числе по источникам
	всего
	В том числе по источникам
	

	
	
	
	Феде-

ральный бюджет
	Област-

ной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	
	Феде-

ральный бюджет
	Област-

ной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Всего по программе:
	63,5
	0
	0
	63,5
	0
	63,5
	0
	0
	63,5
	0
	

	1.
	1. Техническая инвентаризация и

оформление кадастровых

паспортов на:

- объекты недвижимости,

составляющие муниципальную

казну;

- выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

-объекты, принимаемые в

муниципальную собственность;

-выморочные жилые помещения.


	62,0
	0
	0
	62,0
	0
	62,0
	0
	0
	62,0
	0
	Проведена техническая инвентаризация объектов недвижимости, изготовление технических и кадастровых паспортов, справок, выписок на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

Выполнение – 100%

	2.
	Опубликование информационных

сообщений в средствах массовой

информации


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Услуги по определению

рыночной стоимости объектов

недвижимости, находящихся в муниципальной  собственности


	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	1,5
	0
	0
	1,5
	0
	Услуги по оценке рыночной стоимости муниципальных объектов с целью определения утилизационной стоимости имущества для списания его с баланса.

Выполнение – 100%

	4.
	Землеустроительные работы по формированию земельных участков 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2. Объемы и целевое использование средств в 2012 году по  долгосрочной целевой программе сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении  на 2012-2015 годы»  по результатам за 2012 год.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов от 14.12 2011 № 128 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и на плановый период 2013 - 2014 годов».

На реализацию мероприятий  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении  на 2012-2015 годы»   в 2012 году предусматривалось 63,5 тыс. рублей, в том числе:  бюджет сельского поселения – 63,5 тыс. рублей. 
Кассовые расходы составили  63,5 тыс. рублей или 100 процентов. 

Объем фактически произведенных расходов по источникам  финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники 

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр.3 / гр.2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	63,5
	63,5
	100

	Всего
	63,5
	63,5
	100


Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий
3. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий 

В 2012 году  долгосрочная целевая программа сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении  на 2012-2015 годы»   (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Техническая инвентаризация и  оформление кадастровых паспортов на  объекты недвижимости. 
Проведена техническая инвентаризация: двух объектов недвижимости для государственной регистрации права муниципальной собственности, трех объектов недвижимости для постановки на учет как бесхозяйное имущество. Изготовлены кадастровые паспорта  на семь объектов недвижимого имущества (земельные участки), находящихся в муниципальной собственности поселения. По всем показателям все работы выполнены. Цель достигнута.
Направление 2. Услуги по определению рыночной стоимости объектов недвижимости, находящихся в муниципальной  собственности.
Проведена оценке рыночной стоимости муниципального объекта (пожарный автомобиль) с целью определения утилизационной стоимости имущества для списания его с баланса Администрации Анастасиевского сельского поселения.
4. Сведения о соответствии  результатов фактическим  затратам на реализацию Программы.

Выполнение программных мероприятий  способствовало проведению работы по регистрации права собственности на объекты муниципальной собственности, что привело к более полному учету муниципального имущества, эффективному и рациональному его использованию, контролю над фактическим наличием и состоянием имущества.   
5. Сведения о соответствии  фактических показателей реализации Программы показателям, установленным докладами о результативности.

Фактические  показатели  реализации Программы  соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.

6. Оценка эффективности результатов реализации 
долгосрочной целевой программы сельского поселения «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Анастасиевском сельском поселении  на 2012-2015 годы».
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей  за 2012 год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов. 
    Анализ реализации Программы за 2012 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигнуты. 












